
ESTADO DA PARAÍBA

PBEFEITXXE^A MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N<> 00001/2020

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contrataçao de empresa especializada para
construção de Portais das Entradas/Saídas da cidade de Catolé do Rocha-PB, mas precisaraente
localizados na Rua São Francisco (saida para o RN), Av. Dep. Américo Maia (próximo ao Forum
Municipal) e Av. Senador Ruy Carneiro (giradouro do Corpo de Bombeiros Militar), neste
Município, referente ao Contrato de Repasse n° 1026129/93/2015/MTur/Turisrao. Foi dada a devida
publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio
de divulgação: Diário Oficial do Estado - 31/01/2020; Diário Oficial da União

Licitantes cadastrados neste processo: Não acudiram interessados.

18/02/2020, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 001/2020
de 06/01/2020, composta pelos servidores: JÒÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES - Presidente; JAILMA
FRANCISCA DA SILVA - Membro; LIGIANE VIRGÍNIA FILGUEIRA SALDANHA - Membro. Inicialmente,

conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão

pública e constatou que: Não acudiram interessados - Licit:ação Deserta. Nada mais havendo a

constar, lavrou-se^^ja presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente
assinada. In

31/01/2020.

Às 09:00 horas do dia

\

JAILMA FRANCISCA DA SILVAOIÕ^EIRA ALVESJOÃO pàtr:

LIGIANE VIRGÍNIA FILGUEIRA SALDANHA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N<* 00001/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do presidente, toma
público, para conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que na referida TOMADA DE PREÇOS
00001/2020, realizado no dia 18/02/2020 às 09:00 horas, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada
para construção de Portais das Entradas/Saídas da cidade de Catolé do Rocha-PB, mas precisamente
localizados na Rua São Francisco (saída para o RN), Av. Dep. Américo Maia (próximo ao Forum Municipal) e

Av. Senador Ruy Carneiro (giradouro do Corpo de Bombeiros Militar), neste Município, referente ao Contrato
de Repasse n** 1026129/93/2015/MTur/Turismo, não houve comparecimento de licitante, sendo a sessão encerrada
como deserta.

Catolé do Rocha-PB, 18 de Fevereiro de 2019

M/
JOÃO pÂ racio VIEIRA ALVES

/Pre sidente da CPL

PUBLICAR: DOU, DOE E DOM



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 NS 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de foISSN 1677-7069

F
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N? 1/2020

- 63 - 65 - 66 ■ 67 - 73 ■ 74 - 75 - 77 - 80 - 81  - 83 ■ 84 - 86 - 87 - 88 - 90 - 91 - 102.Valor:

R$ 668.979,00. HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELLI-EPP.CNPJ: 27.657.870/0001-
94.ltem(s): 51 • 93 - 94 - 96 - 98 - 99 - 100 - lOS.Vaior: R$ 38.480,OO.JF CARNES E FRIOS
COMERCIO EIRELI.CNPJ: 21.778.760/0001-02.ltem(s):  7 - 10 - 17 - 71.Valor: RS 73.480,00.
LCMR COMERCIO EIRELI.CNPJ; 19.309.495/0001-63.ltem(s): 5 - 9 - 22 - 40 - 43 - 44 - 52 -

53 - 68.Valor: R$ 18.623,00. MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI.CNPJ;

08.370.039/0001-02.ltem(s); 1 - 16 - 23 - 29 - 35  - 36 - 41 - 48 - 50 - 60 - 64 - 70 - 72 -
76 - 78 - 79 - 82 - 89.Valor; R$ 133.240,00. MERILUCIA DA SILVA - ME.CNPJ;

12.673.901/0001-23.ltem(s); 8 - 18 - 30 - 32 - 46  - 62 - 97.Valor; RS 24.966,00.
TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.CNPJ; 06.948.769/0002-

Ol.ltem(s); 92 - 95 - lOl.Valor; R$ 15.728,00.Total; R$ 986.886,00. PRAZO; 12(DOZE)meses
contados da sua assinatura. CONTRATANTE; EVA ELIANA RAMOS GOUVEIA FORNECEDOR;

AERLISON CABRAL DE LIMA; DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI; GENICLEA DA SILVA
LIMA; HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELÜ-EPP; JF CARNES E FRIOS COMERCIO EIRELI;
LCMR COMERCIO EIRELI; MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI; MERILUCIA DA
SILVA - ME; TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA DATA DA

ASSINATURA; 14/02/2020.REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

FL.

PB.'A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Conceiçã\
TORNA PÚBLICO, para fins de efeitos no disposto no § 3^ do Atr. 109 da Lei Federa
8.666/93 e suas alterações que a empresa CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI - CONSTRUTORA
TRIUNFO, interpôs recurso administrativo contra o julgamento de habilitação da Tomada
de Preços ns 00001/2020, ficando as demais licitantes, devidamente intimadas, para,
querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR CONTRARRAZÕES AO
RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3S do Art. 109 da Lei Federal nS 8.666/93 e

alterações, contados da forma do Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da
presente publicação, ficando aos autos dos recursos e do procedimento íicitatório com
vista franqueada aos interessados. Comunica aos interessados que a sessão marcada para
o dia 19 de fevereiro de 2020, ás 09:30 horas, fica cancelada devido a interposiçâo de
recurso da empresa.

suas

Conceição - PB, 18 de Fevereiro de 2020.
JOSÉ IVANILDO GONÇALVES DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 1/2020

Em cumprimento ao disposto no art. 109,§ 1^ da Lei 8.666/93, torna-se
público que a empresa TITANIUM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - MEfoi considerada
HABILITADA para participar da licitação em epígrafe e a empresa CONSTRUTORA ALVES E
CONSERVA LTDA - ME foi considerada INABILITADA, tendo em vista os itens 6.4.3.1 e

6.5.2.1 do Edital,Caso não haja interposiçâo de recurso, fica marcada a sessão de abertura
das propostas de preços para o dia 03 de março de 2020, as 09h00min (horário local) ou

hora do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente na
referida data, na sala da Comissão de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 2/2020

Torna público e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na
Tomada de Preços NS. 00002/2020, do tipo Menor Preço Global, objetivando:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇAO EM
PARALELEPIPEDO, EM VIA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE CONGO- PB (CONTRATO DE
REPASSE NS 1052938*84). Data de Abertura: 10 de Março de 2020 às 09h00min. O Edital
pode ser obtido na sede da Prefeitura de Congo, situada à Rua Senador Rui Carneiro, s/n.
Centro, Congo - Paraíba. Maiores informações através do telefone (83) 3359-1100, no
horário das OShOOmin às 12h00min. Edital: www.congo.pb.gov.br, ou www.tce.pb.gov.br.

Congo - PB, 18 de fevereiro de 2020.
JOSÉ IVANILSON PEREIRA GUENES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 8/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEIXES PARA DISTRIBUIÇÃO NA SEMANA A FAMÍLIAS CARENTES DESTE
MUNICÍPIO DE CUITÉ. Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 10:00 (hora local) do dia 10/03/2020.
Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Cuité, Rua 15 de Novembro, 159, centro.
Informações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Tei. 083-3372-
2246/2447, e-mail licitacao.pmc@cuite.pb.gov.br, www.cuite.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Cuité - PB, 17 de fevereiro de 2020.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 4/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n?
00004/2020, que objetiva: Contratação de prestadores de serviços, destinados ao
transporte escolar da rede municipal de ensino de Itapororoca, para o exercício de
2020; HOMOLOGO O correspondente procedimento íicitatório em favor de: ALEXANDRE
RODRIGUES DANTAS 02848360798 - R$ 52.700,00; ALUYLSON PESSOA DOS SANTOS

EIRELI - RS 58.900,00; ANTONlO DE OLIVEIRA 05469621499 - R$ 49.900,00; EDMICIO
MANOEL DA COSTA 76013022453 - R$ 61.800,00; FERNANDO NASCIMENTO DA SILVA -

R$ 58.750,00; GABRIEL LUIZ DOS SANTOS 02944164716  - R$ 34.900,00; JOAO BATISTA
SANTOS DA SILVA 07088525488 - R$ 50,490,00; JOAO BERNARDO DA SILVA - R$
79.900,00; JOCELIO GOMES PEREIRA 08562403466 - R$ 56.950,00; JORGE DE SOUSA
FERNANDES 01974524426 - R$ 51.500,00; JOSE ANTONlO DA SILVA 02174654717 - R$
42.700,00; JOSE ZACARIAS DE SOUZA 92980201472 - R$ 53.440,00; LUIZ LOPES DA PAZ
07384370426 - R$ 51.990,00; MARCELO JOSE DA SILVA 05929748470 - R$ 47.000,00;
MÁRCIO DIAS DOS SANTOS 06212749418 - R$ 56.700,00; MAURÍCIO NASCIMENTO DOS

SANTOS 03919152409 - R$ 44.990,00; ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427 - R$
35.000,00; SEBASTlAO DOMINGOS DA COSTA 63949113487 - R$ 60.600,00.

Itapororoca - PB, 18 de Fevereiro de 2020
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 4.004/2020

na mesma

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 9/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial ns 00009/2020, que objetiva:
Aquisição de gêneros de frigorífico para merenda escolar do ensino regular, creches,
educação de jovens e adultos e programas neste Município. HOMOLOGO o correspondente
procedimento Íicitatório e convoco os licitantes: EVALDO EVANGELISTA DE PAIVA - ME - RS
157.750,00; MARIA NEIDE DA SILVA VIEIRA - ME - R$ 155.285,00. Para assinar termo de
contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal n^ 10.520 de
17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 18 de Fevereiro de 2020.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 10/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial ns 00010/2020, que objetiva:
Aquisição de gêneros de hortifruligranjeiros para merenda escolar do ensino regular,
creches, educação de jovens e adultos e programas neste Município. HOMOLOGO o
correspondente procedimento íicitatório e convoco os licitantes: JEANE & GILVAN
COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA - R$ 346.595,10; MARIA NEIDE DA SILVA VIEIRA

• ME - R$ 85.871,50. Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos
termos da Lei Federal nS 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 18 de Fevereiro de 2020.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N^ 16/2020

Nos termos do relatório finai apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial ns 00016/2020, que objetiva;
Contratação de empresa para prestação de serviço de Radiodiagnóstico, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde, deste Município. HOMOLOGO o correspondente
procedimento íicitatório e convoco o licitante: CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
SANTA CECÍLIA LTDA - R$ 211.196,00. Para assinar termo de contrato. Para que surta os
efeitos legais, nos termos da Lei Federal n® 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 18 de Fevereiro de 2020.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 24/2020

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB vem tornar público para
conhecimento de interessados, e em conformidade com a Lei Federal No- 8.666/93 e suas
alterações, a qual tem seu objetivo: Contratação de empresa para manutenção corretiva e
preventiva de 18 (dezoito) gabinetes odontológicos e seus aparelhos periféricos, peças de
mão e compressores das UBSs e CEO, deste Município, sendo 04 (quatro) visitas mensais
para manutenção, com translado incluso. Publicado no DOU de 18/02/2019, seção 3,
pag.172 resolve RETIFICAR o item;

Onde se lê: às 15:00 horas do dia 04 de Março de 2020
Leia-se: às 15:00 horas do dia 05 de Março de 2020.

Catolé do Rocha- PB, 18 de Fevereiro de 2020
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 29/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia
05 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados,__para:
Contratação de empresa para serviços em assessoria e consultoria na elaboração de
projetos técnicos deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal ns 10.520/02 e Decreto Municipal ns. 1473/2011. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone; (083)
34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 18 de Fevereiro de 2020.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N2 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha

- PB, através do presidente, torna público, para conhecimento dos interessados, conforme
consta em Ata, que na referida TOMADA DE PREÇOS 00001/2020, realizado no dia 18/02/2020
às 09:00 horas, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada para construção de
Portais das Entradas/Saídas da cidade de Catolé do Rocha-PB, mas precisamente localizados
na Rua São Francisco (saída para o RN), Av. Dep. Américo Maia (próximo ao Forum Municipal)
e Av. Senador Ruy Carneiro (giradouro do Corpo de Bombeiros Militar), neste Município,
referente ao Contrato de Repasse nS 1026129/93/2015/MTur/Turismo,  não houve
comparecimento de licitante, sendo a sessão encerrada como deserta.

Catolé do Rocha-PB, 18 de Fevereiro de 2020.
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Generos de Alimentação, Para Atender A

Necessidade das Secretarias/Orgãos Demandantes, Conforme Condições e Exigências Estabelecidas No

Edital e Seus Anexos. Processo Administrativo n® 2019/ 145142. Data da sessão: 05/03/2020. Horário

da Abertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL). Fonte de Recurso; (1001; 1122; 1124; 1214;

1290; 1090; 1312; 1311). Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. NS da UASG; 982051. Edital:

comprasgovemamentais.gov.br / www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa - PB, 18 de fevereiro de 2020.

LUCÉLIA ALVES SILVA

Pregoeira

Substituta

WWW.

conforme MP n» 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
Brasil

218 tnado digitalmerjteDocumento

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://wfWW.in.gov.br/autenticidade.html. pelo código 05302020021900218Ju



João Pessoa - Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020Diário Oficial

deste temio no DOE. 0 não comparecimento no prazo estipulado acarretará decadência do Direito de
Contratar com a Prefeitura de Capim. Maiores infonnaçõcs na CPL situado a Av. São Sebastião, S/N,
Ceniro - Capim - PB -no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas.

Capim -PB, 12 dc Fevereiro de 2020.
Antônio José da Silva

Pregoeiro Oficial

mento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 1473/2011. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3441 1383. Edital: www.
caioledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 18 dc Fevereiro de 2020.
JOÃO PATRÍCIO VIEIR.\ ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

AVISO DE LICITAÇAO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N“ 00001/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Catolé do Rocha - PB, através do

presidente, toma público, para conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que na referi-
daTOM ADA DE PREÇOS 00001 /2020, realizado no dia 18/02/2020 às 09:00 horas, tendo como objeto:
Contratação de empresa especializada para construção de Portais das Entradas/Saídas da cidade de Catolé
do Rocha-PB, mas precisamente localizados na Rua São Francisco (saída para o RN), Av. Dcp. Américo
Maia (próximo ao Fomm Municipal) e Av. Senador Ruy Carneiro (giradouro do Corpo de Bombeiros
Militar), neste Município, referente ao Contrato de Repasse n“ 1026129/93/2015/MTur/Turismo, não
houve comparecimento dc licitante, sendo a sessão encerrada como deserta.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N“ 00001/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Presencial n” 00001/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DA FARMÁCIA BÁSICA DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE CAPIM; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório cm favor dc:
DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA - RS 65.671,00; M&R
COMERCIO EIRELI - R$ 152.165,00; SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR - RS 83.314,00.

Capim - PB, 12 dc Fevereiro dc 2020
FABIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Gestora do Fundo Municipal dc Saúde

Catolé do Rocha-PB, 18 de Fevereiro de 2020.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Caturité

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N” 00024/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Praça Sérgio
Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 15:00 horas do dia 05 de Março de 2020, licitação moda
lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação dc Microempresas, Empresas dc
Pequeno Porte e Equiparados, para: Contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva
de 18 (dezoito) gabinetes odontológicos e seus aparelhos periféricos, peças de mão e compressores das
UBSs e CEO, deste Município, sendo 04 (quatro) visitas mensais para manutenção, com translado in
cluso. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n” 10.520/02 e Decreto
Municipal n". 1473/2011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital: www.caloledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 17 dc Fevereiro de 2020.

I  ATO DO PODER EXECUTIVO |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ - PB

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Caturité, 15 de Fevereiro de 2020

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso dc suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal (art. 37,
caput), c Lei Orgânica Municipal e demais legislação em vigor.

RESOLVE:

CONSIDERANDO, o pedido formulado pelo servidor JOSE ALVES DA SILVA

JUNIOR, Mat. 1202163, através de requerimento escrito e protocolado na Secretaria de Administração;
Art. 1°. EXONERAR a pedido 0 Sr. JOSÉ ALVES DA SILVA JUNIOR. Mat. 1202163,

do cargo de Recepcionista da Estrutura Organizacional desta Prefeitura, junto a Secretaria Municipal de
Saúde, nomeado pela Portaria n® 024/2016 conforme dispõe o Art. 46 da Lei 198/2009.

Art. 2°. Esta portaria entrará cm vigor na data dc sua publicação
Art. 3". Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se c registre-se.
Gabinete do Governo Municipal de Caturité, Estado da Paraíba, em 15 de fevereiro de 2020.

JOSÉ GERVÁZIO DA CRUZ
Prefeito Constitucional

PORTARIA N^ 052/2020

JOÃO PATRÍCIO VIFJRA ALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00007/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00007/2020, que objetiva: Contratação de empresa para
prestação de serviços na locomoção dc alunos da Rede Pública Municipal e Estadual dc Ensino da Zona
Rural e Urbana deste Município. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco o
licitante: LINDOMAR DE SOUSA MAIA - R$ 1.259.410,00. Para assinar tcmio dc contrato. Para que

surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal n“ 10.520 de 17/07/2002.

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

Catolé do Rocha - PB, 17 dc Fevereiro de 2020.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

Prefeitura Municipal
d"^apim [ LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

O PREFEITO, O SECRETÁRIO DE SAÚDE E A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da lieitação, modalidade Tomada dc Preço n” 008/2019, que

objetiva: Contratação de Serviços Técnicos Especializados, para a execução de serviços de assessoria
contábil para a Prefeitura Municipal de Santa Ríta/PB; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponentevencedor:
- JOÃO GILBERTO CARNEIRO ISMAEL DA COSTA
CNPJ: 16.899.347/0001-58

Valor: RS 328.200,00

Publiquc-sc c cumpra-sc.

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 014/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ESTIVAS, CEREAIS E PROTEÍNAS
DESTINADOS Ã ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA, ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
O Município de Capim, representado por seu Prefeito Constitucional, no uso de suas atribuições legais e
cm conformidade com o art. 49 c seus parágrafos da lei 8.666/93, considerando o intcrcs.se da Adminis
tração Pública, considerando a necessidade de alteração do edital para melhor adequação técnica.Decide.
REVOGAR o edital dc licitaçãoPREGÂO PRESENCIAL SRP h'’ 014/2019

Santa Rita - PB, 18 de fevereiro de 2020.

EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefeito

LUCIANO CORREIA CARNEIRO

Secretário Municipal de Saúde
CONCEIÇÃO AMÁLIA DA SILVA PEREIRA

Secretária Municipal dc Assistência Social

Capim, 11 de Fevereiro de 2020.
TIAGO ROBERTO LISBOA

Prefeito Constitucional

PREFEITURAMUNICIPALDE CAPIM

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N" 002/2020
PROCESSO N ’022/2020

O Município de Santa Rita, PB, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público aos
interessados que às 09:30 do dia 17 dc março de 2020, realizará a Chamada Pública cm epígrafe,
paraCredenciamento,visando aContralaçâo de empresa especializada para Procedimentos de Exames
CitopatológicosCérvico-Vaginal/Microflora, nos valores da Tabela dc procedimentos do SUS, destinados

TERMO DE CONVOCAÇÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM, no uso de suas atribuições, CONVOCA as empre
sas: DISMENE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DO NORDESTE LTDA - CNPJ:

16.682.179/0001-44; M&RCOMERCIO EIRELI - CNPJ: 17.290.835/0001-26; SÓ SAÚDE PRODU
TOS HOSPITALAR - CNPJ: 29.775.313/0001-01 vencedores do Pregão Presencial n.° 001/2020 para
assinatura da ata de registro de preços no prazo máximo de 5 dias úteis contados a partir da publicação




